
 

 

 

   

第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 
例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30        例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：上原公夫   会長エレクト：佐々木重輝           事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20 

副 会 長：根岸君代    幹   事  ：野村知広             Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616 

会場監督：金谷広志  会報担当長：相原美紀           E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp  

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp             

第2238回            2016年4月19日（火）  

合    唱 ：「手に手つないで」「職業宣言」             司会：栗原幹樹副幹事 

ゲ  ス  ト：早田旅人様＝平塚市博物館 学芸員 

誕 生 祝 い：4/23 杉﨑 正さん、4/25 田中賢治さん。 

入 会 祝 い：ございません。 

 

【出 席 報 告】  (本日)4月19日（火）                  賜暇会員 17名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

46(5)    29  17 70.7％   12       17 70.7％ 

（前回)4月12日（火） 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

47(5)     29   17  69.2%  12      17  69.2% 

 

 

第2238回 例会                                2016年4月19日 

会長報告                                 平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 上原公夫 

      

本日は、4月14日に発生した熊本大地震に心を痛めております。皆様方も同じお気持ちだと思います。 

4月15日には震度7以上という大きな地震で更なる災害となりました。死者45名以上不明10人位、 

家屋の全半壊2300棟以上、けが人は全県で1100人以上、水・電気・ガス等のインフラはしばらくは 

 

 



 

 

    

復旧不能とのことです。時間と日が経つにつれて益々甚大なる災害となっております。義援金のこともあり 

ますので、熊本地区ガバナー事務所に電話をしましたが不通になっており暫く日を置いて連絡を再度する事 

にしました。本日は、この後早田さんの卓話もありますのでこの辺で会長報告と致します。 

「こののち、委員会報告で梅原会員より緊急動議の発言があり、熊本大地震のお見舞金を理事会で討議して 

ほしい旨の発言を受けて、緊急理事会を開催する旨会長より発言、各理事の賛同を得る。」 

尚、桃園ロータリークラブ林会長より熊本地震災害等のお見舞い文を頂きました。以下、原文のままです。     

 

平塚北ロータリークラブ 

  会長 上原  公夫 様 

前日、日本熊本地震災害等の報道に接し大変驚きとともに憂慮いたしております。 

予期せぬ事故に日本国民の皆様のご心痛はいかばかりかと拝察申し上げます。 

このような災禍に見舞われたことは全く不運としかいいようがございませんが、謹んでお見舞

い申し上げます。 

平塚北ロータリークラブの皆様がご無事でいらっしゃるか心配で筆を取りました。 

末筆に、平塚北ロータリークラブの皆様の健康と安全をお祈り申し上げます。 

2016 年 4 月 18 日 

                                  桃園扶輪社 

                               会長 林國華 

     



 

お誕生日祝い＝杉﨑 正さん          本日の卓話＝中原御殿と平塚 

    

  平塚市博物館 学芸員＝早田 旅人さん      地区研修協議会出席者 （4月 17日） 

 

  

        

       

         4月22日（金）税務署隣 公園清掃 

 

      
 

 

    



 

               

        

 

【 幹 事 報 告 】 

 ・2016年5月のロータリーレートは、1$＝110円と本部より連絡がありましたのでご連絡致します。 

   

【スマイルＢＯＸ 】 

                   

◎上原公夫さん・赤塚 健さん・北澤輝清さん・苅谷政夫さん＝本日の卓話楽しみにしております。 

◎樋口大人さん・高橋好文さん・真壁佐一さん・林 啓之さん・原 和久さん・相原 清さん＝早田さん、 

      ようこそお出で下さいました。卓話、楽しみにしております。 

◎野村知広さん・櫻田 敬さん・根岸君代さん・八日市屋敏雄さん＝早田氏の卓話、楽しみにしています。     

◎佐々木重輝さん＝博物館の話、楽しみです。 

◎栗原幹樹さん＝地区研修協議会に参加致しました。参加頂いた皆様、お疲れ様でした。早田様、卓話よろ 

        しくお願い致します。 

 

＊4月19日のスマイル合計額は17,000円でした。 

          

 


